
Dz.04.0021.35.2021 

 

Uchwała Nr XXXV/369/2021 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 31 marca 2021 r. 
 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Pachońskiego i Łokietka. 

 

                Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (t. j. 

Dz. U. Woj. Mał. Z 2019 r. poz. 5466 ze zm.) Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się o zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Pachońskiego i Łokietka poprzez 

montaż na wlocie od ulicy Pachońskiego znaku B-21 zakazującego skrętu w lewo w ulicę Łokietka  

w stronę ulicy Opolskiej. 

 

§ 2. 

Wnioskuje się o rozważenie zmiany pierwszeństwa na skrzyżowaniu wymienionym  

w §1 i ustanowienie pierwszeństwa w ciągu ulicy Łokietka. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                    Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                             

         Dominik Franczak 
 

 

 

Uzasadnienie: 

1. W godzinach szczytu bardzo często dochodzi do występowania zatorów drogowych w ciągu ulicy 

Łokietka, do skrzyżowania z ulicą Opolską. Występujące zatory blokują także skrzyżowanie 

wymienione w treści uchwały. W następstwie tego kierowcy chcący skręcić z ulicy Pachońskiego w 

lewo w ulicę Łokietka doprowadzają do zatorów także w przeciwnym kierunku, czyli w stronę osiedla 

Tonie, blokując także autobusy linii 120, 220 i 240, które z tego powodu notują dodatkowe opóźnienia. 

Jako że możliwość dojechania do ulicy Opolskiej od ulicy Pachońskiego jest zapewniona także przez 

pobliską ulicę Wyki, Rada Dzielnicy wychodzi z propozycją zredukowania skali występującego 

problemu poprzez zastosowanie proponowanego rozwiązania. 

2. W przypadku wprowadzenia powyższego rozwiązania w życie proponuje się także rozważenie 

zmiany pierwszeństwa ruchu w celu dodatkowego utrudnienia manewru skrętu w lewo z ulicy 

Pachońskiego, co powinno wymusić na kierowcach większe respektowanie proponowanego znaku  

B-21. Jednocześnie przy eliminacji wspomnianej relacji lewoskrętnej, zmiana pierwszeństwa nie 

powinna odbić się negatywnie na bezpieczeństwie ruchu, gdyż znacząco spadnie liczba relacji 

kolizyjnych. 

R A D A   I  Z A R Z Ą D  D Z I E L N I C Y   IV   P R Ą D N I K   B I A Ł Y 

 

31 – 221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel/fax. 12 638 10 12, e-mail: rada@dzielnica4.krakow.pl, www.dzielnica4.krakow.pl 

mailto:rada@dzielnica4.krakow.pl

